ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

Об установлении налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 октября 2014 года № 81-оз «Об установлении единой даты начала применения на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» и Уставом муниципального образования сельское поселение Болчары, Совет депутатов сельского поселения Бочары решил:

1. Ввести на территории сельского поселения Болчары налог на имущество физических лиц с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
2. Определить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
3. Установить налоговую ставку 0,2 процента в отношении:

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
5. Признать  утратившими силу:

5.1.  Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Болчары от 29 января 2007 г. №77 «Об установлении налога на имущества физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Болчары»;

5.2. Решение Совета депутатов сельского поселения Болчары от 27 августа 2014 г. №72 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Болчары от 29.11.2007 года № 77 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Болчары».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары.

Председатель Совета депутатов

А.Г. Слинкина

сельского поселения Болчары

Глава сельского поселения Болчары

С.Ю. Мокроусов
с. Болчары

«30» октября 2014 г.
№  94